

Municipalidad de Neuquén Secretaría de Economía y Hacienda

RESOLUCION Nº 0755 NEUQUEN. 18 SEP 2019

VISTO:

El Expediente OE Nº 5801-M/2019, originado por la Dcción Gral de Administración de Contrataciones de Suministro - Subsecretaría de Hacienda, y:

CONSIDERANDO:

Que por nota s/nº obrante a fs. 1 del mencionado expediente, se solicita el pago de las facturas tipo B detalladas en el Anexo I, que forma parte del presente, por la suma total de Pesos Dos Millones Cuatrocientos Ochenta y Un Mil Cuatrocientos Cincuenta con Cincuenta y Seis Centavos (\$ 2.481.450,56) de la firma ORGANIZACIÓN COORDINADORA ARGENTINA SRL;

Que dicho gasto corresponde por el servicio de distribución de piezas postales de la Dcción Gral de Administración de Contrataciones de Suministro, Dirección Mesa de Entradas y Salidas y Subsecretaría de Administración Municipal de Ingresos Públicos;

Que dicho servicio contaba con la Orden de Compra nº 49/2017 Prorroga nº 01/2017, siendo consumida en su totalidad, dada la importancia de contar con el servicio de distribución para las distintas áreas del municipio, se solicitó a la Empresa continuar con el servicio conservando los mismos valores;

Que las facturas cuentan con el correspondiente pago del Impuesto a los Sellos y la conformidad del responsable de cada Área;

Que por Pase nº 1135/2019, la Dirección de Formulación y Gestión Presupuestaria- Doción Gral de Administración Financiera, informa que se procedió a la carga del preventivo nº 4785 AA 99361;

Que el mencionado gasto se encuadra dentro de las excepciones previstas en el Art. 3º) punto 2 inciso c) de la Ordenanza Nº 7838/97;

Por ello:

EL SECRETARIO DE ECONOMIA Y HACIENDA DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN

RESUELVE

министрациай

0755-19



Municipalidad de Neuquén Secretaría de Economía y Hacienda

Mesa de Entradas y Salidas y Subsecretaría de Administración Municipal de Ingresos Públicos, con cargo a la partida presupuestaria correspondiente.-

Artículo 2º) REGÍSTRESE, cúmplase de conformidad, dése al D.M. y B.M. y oportunamente ARCHÍVESE.-

es

Es copia

Publicación Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2254 Fecha ... £7. 1.09. 12019 fdo: Artaza

C.P.M. Latabanto Pamela Liv Subsecretama of Hacedaa Suga taba de Constan y Harakaa Municipal diad de Neudus d



Municipalidad de Neuquén Secretaría de Economía y Hacienda

ANEXO I

FECHA	FACTURA	SECTOR	IMPORTE
19/06/2019	0358-00114852	Deción Gral de Administrac. De Contrataciones de Sum.	\$ 177,00
30/06/2019	0358-00116596	Subsecretaria de Hacienda	\$ 309,75
30/06/2019	0358-00116597	Subsecretaría Legal y Técnica	\$ 27.788,99
30/06/2019	0358-00116595	Dcción Gral de Gestión Tributaria	\$ 1.327,49
19/06/2019	0358-00114853	Dcción Gral de Determinación Tributaria	\$ 1.168.423,58
30/06/2019	0358-00116598	Dcción Gral de Determinación Tributaria	\$ 26.771,25
30/06/2019	0358-00116599	Dcción Gral de Determinación Tributaria	\$ 1.177.881,02
31/07/2019	0358-00119023	Subsecretaria de Hacienda	\$ 398,25
20/08/2019	0358-00119654	Deción Gral de Administrac. De Contrataciones de Sum.	\$ 88,50
31/07/2019	0358-00119024	Subsecretaría Legal y Técnica	\$ 28.762,50
31/07/2019	0358-00119022	Dcción Gral de Gestión Tributaria	\$ 1.017,74
31/07/2019	0358-00119025	Dcción Gral de Determinación Tributaria	\$ 45.444,74
31/07/2019	0358-00119026	Dcción Gral de Determinación Tributaria	\$ 3.059,75
		TOTAL	\$ 2.481.450,56

Son Pesos Dos Millones Cuatrocientos Ochenta y Un Mil Cuatrocientos Cincuenta con Cincuenta y Seis Centavos

es

Es copia

fdo: Artaza

Pamela l'IX E HACIERDA MAY HACIERDA DE NEUDUEN